27
T30
24516

ik

461 &

L

AIEEZR!
113148

5

QBRI TG T8

.ld_'l ug

SCRITTURA PRIVATA MODIFICATIVA DI CONTRATTO
DI LOCAZIONE DI IMMOBILE

i

15

AT

TRA

i Signori GIOVANNA ADRAGNA, nata ad Erice (TP} il 18.07.1943 (CE.
DRG GNN 43158 D423J) e tesidente in Trapani, Viale Regina Flena n. 4;
ANNA ADRAGNA, nata a Rema il 25.03.1964 (CF.: DRG NNA 64C65
H501F) e ivi residente alla Via G. Trevis n. 55; NICOLA ADRAGNA naio a 9’ Q/_
Roma il 27.06.1960 (C.F.: DRG NCL 60H27 H501J) cd ivi residente alla Via L
C. Colombo n. 181, questi lﬂmduempmpnoequahemdldll‘letm //7
Adragna e Caterina Mattarella, di seguito denominati “locatori 4

E
IPORDIRE degli ARCHITETTY, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E
CONSERVATORI della PROVINCIA di TRAPANI (infra anche OAPPC
Trapani) (C.F.: 80005670817), in persona del Presidente pro tempore Arch.
Alberto Ditta, con sede in Trapani, Via G.B. Fardeliz n. 16, di seguito anche

denominato “conduitore™ _
PREMESSO \5E~

-cheindata106199865tatosup1ﬂatntralcstesseparﬁe!olomdanﬁcausail \

LEdcsspinto 1o 27.6 . pFPf a4 A+, 5FL2
contratio- di Iocamo'_'févente ad oggetto I'immobile sito in Trapani, Vj; GB:

canone di Jocazione anmeo di Lit. 25.200.000, soggetio a rivalufazione ammale

in misura pari al 75% dell’indice ISTAT: = S,
- ¢he con scrittura privata integrativa del 25.7.2006 le parti si davano =. ;
reciprocamente atto che la locazione di cui al predetto contratto del 10.6.1998

comprendeva anche la porzione immobiliare costituita dall’ammezzato situato
sul fato ovest, composto di n. 4 vani pid servizi, afferente all>unita immobiliare



prinicipale costitnita dail’appartamento sito in Trapani, Via G.B. Fardella n. 16,
piano primo € che per tale motive veniva paftuita una magpiorazione del
canone di € 3.000,00 annui, ferme restando tutte le altre pattuizioni {(comprese

durata e scadenza della locazione) previste nel contratio del 10.6.1998;

- che pertanto il canone annuo, non aggiomato gegli ultimi due anni, rsultava
pariad € 17.710,00;

- che a seguito di richiesta in tal senso da parte del conduitore per proprie
esigenze di contenimenio dei cost, con scritiura del gennaio 2013 il canone
annuo di locazione veniva ridotio da € 17.71000 ad € 16.300,00
(sedicimilaotiocento/00);

- che con comunicazione del 26.2.2015 il conduttore, ritenendo di essere
soggetto, quale Ordine professionale, alle disposizioni della I.. 23.6.2014 n. 89
¢ dell’art. 3 del D.L. n. 95/2012, dichiarava che avrebbe operato una ulteriore
tiduzione del canone di locazione nella misura del 15% (in conseguenza della
quale il canone anmio sarebbe, a sao dire, rsultato di € 14.280.00) e che,
nellesegnire il pagamento dei canoni alla successiva scadenza per il 1°
semestre 2015, aviebbe effettuato una compensazione con le somme gia
versate in eccedenza per il 2° semestre 2014, visto che la invocate normativa
prevedeva una decorrenza dal 1.7.2014;

- che i locatori, con fax in pari data, confestavano ’applicabilita delle suddette
norme in materia di spending review agli Ordini professionali e, quindi, anche
al contratto di locazione in essere tra Ie parti, e invitavano il conduttore a
corrispondere le somme integralmente dovute in base al comfratto e non

versate, sia a titolo di canoni di locazione sia a fitolo di spese generali,

[

(P

manutenzione ed assistenza ascensore, conswmo energia eletirica androne e

scale ¢ loro pulizia;




emmTEe—
s 5 —
PR L e o Ty

- che con nota prot. n. 798 del 4.5.2015 il conduttore, pur ribadendo 1l proprio
convincimento, prendeva atto che il canone su cui avrebbe dovuto applicarsi la
riduzione del 15% era quello di € 17.710,00 e, pertanto, in pari data, effettoava
un pagamento di € 773,50 a saldo di quanto, a suo dire, dovuto per il 1°
semestre 2015, avendo in precedenza versato l'importo di € 5.880,00;

- che con mail del 6.6.2015 i locatori reiteravano, llustrandole nlteriormente, le

ragioni delle loro contestazioni all’applicazione dei prncipt invocati dal

. conduttore e rinnovavano Pinvito a corrispondere integralmente le somme
"7\ dovaute;

kB che il conduttore in tale situazione rivolgeva al proprio Copsiglio Nazionale

una richiesta di parere, rimasta peraltro priva di esito;

- che oggi le parti riconoscono e si danno reciprocamente atto che, qualora
tisulti acceriata linfondatezza di quanto sostenmto dal condutiore circa la
necessita di applicare al presente rapporto le disposizioni in materia di
spending review, in base alle paituizioni contrattvali e in considerazione di
quanto versato, le somme dovote dal condwuitore a titolo di canoni di locazione
fino a tutto il primo semestre 2016 compreso ammontano ad € 11.546,50, oltre
alle spese generali ex art. 4 del contratto di locazione pari ad € 51,65 per
ciascun mese, mai corrisposte;

- che receniemente il condutiore ha manifestato Ia voloma di rilasciare Ia
porzione immobiliare costituita dall’ammezzato simato sul lato ovest,
composto di n. 4 vami pill servizi, di cui sopra, concessa in locazione con
serittura del 25.7.2006;

- che le parti intendono oggi rinegeziare le condizioni del rapporio, ritenendosi
cosi assorbite dalla data odiemna in avanti tutte le quesiioni ira esse insoric ¢
sopra riferite;

tatto cid premesso, le parti,

13

N
NNy
\'3\\‘

—

T



CONVENGONO

e stipulane qeanta segue. _

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della_fﬁrese:ﬂe scrittura.

2. A modifica di quanto stabilito all’art. 1 del contratto di locazione stipulato
il 10.6.1998, come integrato con la scrittua privata del 25.7.2006,
Ioggetio della locazione non comprende pii la porzione immobiliare
costituita dafl’ammezzaio sitnato sul lato ovest, composto di n. 4 vani pix
servizi. Tale porzione restera nella detenzione dell’OAPPC Trapani a titolo
di comodato gramito ¢ sard riconsegnata ai proprietari a loro semplice
richiesta scritta; '

el e 3. In conseguenza di tutto quanto descritio in premessa ¢ dovendosi cosi

' ritenere assorbite, d’ora in avanti, tutte le questioni insorte con. tiguardo
alla automatica riduzione del canone, a modifica dellart, 2 del comtratto di
locazione stipulato il 10.6.1998 e successive modificazioni ed integrazioni
e fermi restando gli obblighi di eui in premessa maturati sino alla data di ><\
enfrata in vigore della presente scritiure, il canone annvo di locazione
viene stabilito in € 15.000,00 (quindicimila/00) e vers aggiornato in base
agli indici ISTAT a partire dal 1,1.2018.

4. La presente scrittura enireri in vigore ed avri efficacia a decorrere
dali't.7.2016.

5. Restano confermati ed invariati tutti i restanti termini € l¢ pattuizioni di cui
all'originario contratto di locazione e alle scritture precedenti sopra

richiamate, ivi compresi i termini e le modalita di pagamento det canone di

locazione.
Trapani, Z 7 giugno 2016
ILOCATORI @@éw%_, = It c;dmimom
‘\3 : » ':‘H—’ A \1 . X w&"—“




i

S



.4&19 f’-_ﬂ» & fV

e

(X 1203008y - St m £d.65

Motleie F23 - P 1248 - MOD, 11300

1 cemcs mamo

COGNOME, DENOMINAZ!@NE 0 RAGIDNEBOCIALE

SESSOM e F

I;OE_@W le CI-f: e Pmmﬁ,ﬂ.a.-&44 6&0&1;;. i
SESSOMoF - E Hﬂhﬂ-ﬂem D{NASCITA -6ED) SM‘\LE i

13, IMpoRTO .

ESTREMI DELVERSAMENTO
COMFILARE A CURA BE]. CC'NCESSEUNARIU

firma

"} RIBERVATO AIVUFAICIO




AGENZ!A DEI.I.E ENTRATE

TASSE, | MPOSTE SANZIONI
_ EALTRE ENTRATE |

1. VERSAMENTO nmmo AL CONCEsssONAmo ) B

[(Tadrar

P DELEGA [RREVGCABILE A

AGENZJA/ UFFICID r

PER LACCREDH’O ALLATESDRERIA COMF’ETENTF

3. NUMERD D_I,REFERIMENTO (‘}

“DATI ANAGRACI

: COGNDME DENDMINAZ!ONE Q RAGIDNE SDCIN.E

nyey M\/ﬂ G pR

SESSONGE “EENUNE 23zl asersl DI RUASCIIA 7 SEGE SOCTAIE

T mov :

N (LDH/@

L COGNQME, EENCMNAZTONE O RAGIONE SDGALE

NOME -

S-IQ@MA/: A—ﬂ-CAHrEle PJ}U!F Pfae‘.lr@q i Gmﬁﬁﬂ Pﬂ'aw,w:.—,& bet V&Aﬂ,&,«v» ;

! SESSDMaF

Bl v

. _CQHUNE {p.stutsi asiero! DI MASCITA . 7 Sﬁ SDCIALE

PROV,

'_,-uum: FIECALE

Ta/;m;vu ,[. |'v' Pl 1&g,

3. camcs Tluaum

1’ D]?T :'.:-

‘EURG (|eﬂere]

Paumwoaro comesswq B EURO |

CfN‘“OWL fv\?‘w vﬂ_c /9.9 i

ESTREMI DE VE RS'AMENTO

DA COMPILARE A CURA DEL CONCESSIONARIO, D BANCA O DELLE POSTE}

- Aulorizzo addebito sul conte corrente baricario/ pastale

o |

om

od AR

# Firmu

" can .

Madello 723 - EP 1245 - MOD, 19300 (EX 136900E] 51, [4] E¢. 05

{4 RISFRVATCY ALYUFFICIO

&

1661060 05 30-06-16 K2

£%133,00%|
* L]
DRGNCLE.OHZ?HE'&OH

o114

C.F.

COPIA FER It SOGGETTO CHE EFFETTUA IL VERSAMENTO ¢



